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Comenius 2012-2014
Partnerska współpraca szkół 
III Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w Rzeszowie –
 Staatliches Gymnasium Traben- Trarbach (Niemcy)
„Turystyczne poszukiwanie skarbów w centrum i na peryferiach Unii Europejskiej”
Spotkanie uczniów z Traben- Trarbach i Rzeszowa w Rzeszowie
 w dniach 15.06.2013- 24.06.2013

  

W dniach 15.06.2013 – 24.06.2013 w Rzeszowie miało miejsce spotkanie 20 uczniów III Liceum
Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida w Rzeszowie z rówieśnikami ze szkoły
partnerskiej Staatliches Gymnasium Traben – Trarbach (Niemcy). 
Opiekę nad 21 osobową grupą uczniów z Niemiec sprawowali nauczyciele: Sven Gronau i
Simon Diefenthäler.
W ramach partnerskiej współpracy szkół i realizacji projektu Comenius pod nazwą „Turystyczne
poszukiwanie skarbów w centrum i na peryferiach Unii Europejskiej” młodzież z
zaprzyjaźnionych szkół uczestniczyła w interesującym programie wymiany. 
Goście z Niemiec obejrzeli w szkole prezentacje multimedialne z odbytych spotkań, wystawy i
gazetki ścienne wykonane przez uczniów III LO przedstawiające pierwsze produkty projektu.
Wzięli udział w zajęciach lekcyjnych porównując niemiecki i polski system oświaty oraz
zawodach sportowych, które zorganizowane zostały w sposób profesjonalny i przebiegały w
sportowej atmosferze, wyzwoliły ducha walki, rywalizacji i dobry humor wśród uczestników.

      

W celu lepszego poznania się zorganizowano wyjazd do stadniny koni „Siedlisko Janczar”  w
Pstrągowej. Spacer bryczkami po malowniczej okolicy Strzyżowsko - Sędziszowskiego Obszaru
Chronionego Krajobrazu, indywidualne przejażdżki konne na maneżu, ognisko z pieczeniem
kiełbaski i tańce w altanie były bardzo dobrym sposobem na integrację młodych ludzi.
Młodzież z Niemiec i Polski złożyła wizytę w Ratuszu i spotkała się z dyrektorem Wydziału
Edukacji Urzędu Miasta Rzeszowa Zbigniewem Burym, zwiedziła Trasę Podziemną i
uczestniczyła w grze miejskiej przygotowanej przez nauczyciela historii III Liceum
Ogólnokształcącego w Rzeszowie.
Niemieccy uczniowie gościli u polskich rodzin, a poszczególne dni wypełnione były wspólnym
turystycznym poszukiwaniem skarbów na Podkarpaciu. 
Całodniową wycieczkę w Bieszczady wypełnił bardzo ciekawy program: zwiedzanie wnętrz
zapory wodnej w Solinie, rejs statkiem po „Bieszczadzkim Morzu”, pieczenie kiełbasy w
przystani WOPR- u. Niezapomnianych wrażeń dostarczyło uczestnikom zwiedzanie Skansenu
w Sanoku, zaliczanego do najpiękniejszych muzeów na wolnym powietrzu w Europie.
Młodzież podziwiała również zamek w Łańcucie, jedną z najsłynniejszych rezydencji
arystokratycznych w Polsce,  znaną  ze znakomitych wnętrz mieszkalnych oraz niezwykle
interesującej kolekcji pojazdów konnych.
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W Trzcinicy k. Jasła mieliśmy okazję zwiedzić kompleks muzealny, stanowiący oddział Muzeum
Podkarpackiego w Krośnie. Skansen „Karpacka Troja” powstał w miejscu odkrycia jednego z
najstarszych grodzisk w Polsce zwanego Wałami Królewskimi.
Dzięki uprzejmości Dyrekcji Zespołu Szkół Gospodarczych im. Mikołaja Spytka Ligęzy w
Rzeszowie poznaliśmy tajniki wspólnego gotowania tradycyjnych potraw polskich i niemieckich.
Postawione cele wymiany, takie jak: integracja młodzieży, obalanie stereotypów, poszerzanie
horyzontów myślowych oraz uświadomienie, jak ważne i przydatne jest uczenie się języków
obcych zostały zrealizowane. Świadczą o tym pozytywne opinie niemieckich nauczycieli oraz
uczniów z grupy polsko- niemieckiej. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze,
przynosząc obu stronom korzyść i satysfakcję.

  

  

Wymiana młodzieży finansowana była w całości ze środków:
Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji 
Narodowa Agencja Programu „Uczenie się przez całe życie” 
Program Comenius

  

  

Szkolny koordynator programu Comenius
Ewa Salamon
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